Datenblatt
Radarsensoren zur Erkennung von beweglichen und unbeweglichen Zielen
• FMCW-Radartechnik erfasst bewegliche und unbewegliche Objekte
• Höhere Empfindlichkeit und größere Reichweite
• Einstellbare Ausblendgrenze – ignoriert Objekte jenseits des Einstellungspunkts.
• Einfache Einrichtung und Konfiguration des Bereichs, der Empfindlichkeit und des Ausgangs
mit einfachen DIP-Schaltern.
• Die Erfassungsfunktionen sind unempfindlich gegen Wind, Regenfälle oder Schnee, Nebel,

wendungen erforderlich sind. Ein Geräteausfall oder Defekt kann zu unvorhersehbarem Schaltverhalten des Aus-
gangs führen.
Typenbezeichnung
Ausführungen 1 Maximale
Reichweite Anschluss Versorgungss-
pannung Für Telekommunikation zugelassen 2 Ausgang
QT50R-US-AFH
24 m
Integriertes 5-
adriges 2-m-Kabel
12 bis 30 V DC
Für die Telekommunikation in den USA, Kanada und Bra-
silien zugelassen
Bipolar NPN/PNP
Über DIP-Schalter wählbar-
er Schließer (NO) oder Öff-
ner (NC)
QT50R-EU-AFH In Europa einschließlich GB, Australien, Neuseeland, Chi-
na und Japan für die Telekommunikation zugelassen
QT50R-KR-AFH 12 bis 24 V DC In Südkorea für die Telekommunikation zugelassen
QT50R-TW-AFH
12 bis 30 V DC
In Taiwan für die Telekommunikation zugelassen
QT50R-SG-AFH In Singapur für die Telekommunikation zugelassen
Übersicht
Der R-GAGE-Sensor sendet einen genau definierten Strahl aus Hochfrequenz-Funkwellen von einer internen Antenne aus. Ein Teil dieser ge-
sendeten Energie wird an die Empfangsantenne zurück reflektiert. Die Signalverarbeitungselektronik im Sensor ermittelt die Entfernung vom
Sensor zum Objekt anhand der Zeitverzögerung des Rücksignals. Der Sensor kann (über die DIP-Schalter) so konfiguriert werden, dass er Ob-
jekte bis zu einer bestimmten Entfernung erfasst und Objekte jenseits dieses Bereichs ignoriert (dies wird auch als Hintergrundausblendung
bezeichnet).
Abbildung 1. R-GAGE-Schaltpunkt
D
X Y
Schaltpunkt
1 Es sind nur kabelgebundene Ausführungen aufgelistet. Für integrierte 5-polige M12-Steckverbinder die Endung „Q“ zur Typenbezeichnung hinzufügen (Beispiel: QT50R-
xx-AFHQ). Ausführungen mit Steckverbinder erfordern eine passende Anschlussleitung; siehe unter Steckverbinder-Kabelsätze auf Seite 6.
2 Für weitere Länder wenden Sie sich bitte an Banner Engineering.
R-GAGE® QT50R-AFH-Sensor
Aus dem Originaldokument übersetzt
162359_DE Rev. K
2022-3-7
Schaltpunkte Ausführungen für EU, KR Ausführungen für TW,
USA
X Entfernung zum minimalen Schaltpunkt 2 m 3,5 m
Y Entfernung zum maximalen Schaltpunkt 24 m 24 m
D Totbereich 3
Abbildung 2. R-GAGE-Merkmale 1. Betriebs-LED: Grün (Betriebsspannung AN)
2. LED für Signalstärke: Rot (blinkt proportional zur Signalstärke)
3. Ausgangs-LEDs: Gelb (Ausgang ist aktiviert); Rot (Konfiguration)
Die DIP-Schalter sind hinter der Gewindekappe auf der Rückseite des Sensors zu-
gänglich (nicht angezeigt).
R-GAGE-Schaltpunktentfernungen, Minimum und Maximum (Sensor erkennt Objekte
bis zum Schaltpunkt und ignoriert Objekte jenseits des Schaltpunkts).
Anschlüsse
Abschirmung (Anschlussleitung
 mit Schnellanschluss)
Blau (3)
Braun (1)
Weiß (2)
Schwarz (4)
Grau (5)
12-30 V DC
Last 1
Last 2